



平成 25 年 11 月 18 日

各 位

株 式 会 社 ま ん だ ら け
代表者名 代表取締役社長 古川 益蔵
コード番号：2652 東証マダース
問い合わせ先 取締役経理部長 川代 浩志
TEL 03 - 3228 - 0007

(訂正・数値データ訂正)

「平成 25 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

平成 25 年 11 月 14 日に発表いたしました「平成 25 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載内容について一部訂正がありましたので、添付のとおりお知らせいたします。

訂正内容につきましては、

1. サマリー情報において (2) 財政状態の平成 24 年 9 月期「1 株当たり純資産」額及び、(3) キャッシュ・フローの状況の平成 24 年 9 月期「財務活動によるキャッシュ・フロー」の数値に記載相違がありました。
2. サマリー情報において 3. 平成 26 年 9 月期の業績予想の通期「売上高」及び「営業利益」の対前期増減率、並びに「経常利益」額、「当期純利益」額の数値に記載相違があり、併せまして 2. 配当の状況における平成 26 年 9 月期 (予想)「配当性向」数値が記載相違となっております。
3. 上記に伴い、添付書類 1. 経営成績・財政状態に関する分析の②次期の見通しの記載が相違しておりましたほか、財務活動によるキャッシュ・フローの記載の相違、その他の記載漏れがありました。

なお、訂正箇所には「_____」を付して表示しております。

以上

【訂正前】

1. 平成25年9月期の業績（平成24年10月1日～平成25年9月30日）

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年9月期	10,562	4,285	40.5	3,881.34
24年9月期	9,477	3,616	38.1	3,275.27
(参考) 自己資本		25年9月期 4,285百万円		24年9月期 3,616百万円

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年9月期	290	△91	326	1,000
24年9月期	37	△233	△216	474

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期 末	第2四半期 末	第3四半期 末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
24年9月期	—	0.00	—	5.00	5.00	5	1.6	0.2
25年9月期	—	0.00	—	5.00	5.00	5	0.8	0.1
26年9月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00		0.9	

3. 平成26年9月期の業績予想（平成25年10月1日～平成26年9月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,842	4.0	681	12.9	642	12.2	412	12.2	342.22
通期	9,942	5.1	1,230	0.8	1,169	2.0	649	2.0	538.38

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(1) 経営成績に関する分析

② 次期の見通し

このような営業展開によって次期の業績見通しを、売上高 **9,942** 百万円（前期比 **5.0%**増）、営業利益 **1,230** 百万円（前期比 **0.8%**増）、経常利益 **1,169** 百万円（前期比 **2.0%**増）、当期純利益 **649** 百万円（前期比 **2.0%**増）と予測しております。

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

固定負債につきましては、前事業年度末から2,247百万円増加して4,698百万円となりました。これらは主に、長期借入金の返済期間に応じました長期から1年以内返済長期への振替があったことによるものであります。

② キャッシュフローの状況

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動に用いた資金は、326百万円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出2,773百万円、社債の償還による支出191百万円が、長期借入による収入2,600百万円を上回ることによるものであります。

（参考） キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成21年9月期	平成22年9月期	平成23年9月期	平成24年9月期	平成25年9月期
自己資本比率	32.7	33.3	35.3	38.1	40.5
時価ベースの自己資本比率	12.3	12.5	11.8	12.0	38.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	15.8	19.0	10.8	131.2	<u>17.2</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ	2.6	2.9	4.9	0.3	3.0

（注） 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・ガバレッジ・レシオ：キャッシュフロー／利払い

(4) 事業等のリスク

当社は、商品の買取りに対応するための運転資金をはじめ、機動的な出店対応を図るための資金調達等を、主として金融機関からの借入金によっており、当事業年度末においてその残高は〇百万円を計上しております。

【訂正後】

1. 平成25年9月期の業績（平成24年10月1日～平成25年9月30日）

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年9月期	10,562	4,285	40.5	3,881 34
24年9月期	9,477	3,616	38.1	3,275 46
(参考) 自己資本		25年9月期 4,285百万円		24年9月期 3,616百万円

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年9月期	290	△91	326	1,000
24年9月期	37	△233	△219	474

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期 末	第2四半期 末	第3四半期 末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
24年9月期	—	0 00	—	5 00	5 00	5	1.6	0.2
25年9月期	—	0 00	—	5 00	5 00	5	0.8	0.1
26年9月期(予想)	—	0 00	—	5 00	5 00		0.8	

3. 平成26年9月期の業績予想（平成25年10月1日～平成26年9月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,842	4.0	681	12.9	642	12.2	412	12.2	373 71
通期	9,942	5.0	1,230	1.8	1,163	2.0	687	2.0	622 94

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(1) 経営成績に関する分析

② 次期の見通し

このような営業展開によって次期の業績見通しを、売上高 **9,942** 百万円（前期比 **5.0%**増）、営業利益 **1,230** 百万円（前期比 **1.8%**増）、経常利益 **1,163** 百万円（前期比 **2.0%**増）、当期純利益 **687** 百万円（前期比 **2.0%**増）と予測しております。

(2) 財政状態に関する分析

① 資産、負債及び純資産の状況

固定負債につきましては、前事業年度末から2,247百万円増加して4,698百万円となりました。これらは主に、長期借入金の返済期間に応じました1年以内返済長期から長期への振替があったことによるものであります。

② キャッシュフローの状況

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動による資金の増加は、326百万円となりました。これは主に、1年以内の返済予定長期借入金の返済に伴う支出2,773百万円、社債の償還による支出191百万円を、借換えによる長期借入の収入2,600百万円、社債の発行による収入700百万円が上回ることによるものであります。

（参考） キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成21年9月期	平成22年9月期	平成23年9月期	平成24年9月期	平成25年9月期
自己資本比率	32.7	33.3	35.3	38.1	40.5
時価ベースの自己資本比率	12.3	12.5	11.8	12.0	38.2
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	15.8	19.0	10.8	131.2	<u>18.3</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ	2.6	2.9	4.9	0.3	3.0

（注） 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・ガバレッジ・レシオ：キャッシュフロー／利払い

(4) 事業等のリスク

当社は、商品の買取りに対応するための運転資金をはじめ、機動的な出店対応を図るための資金調達等を、主として金融機関からの借入金によっており、当事業年度末においてその残高は**5,321**百万円を計上しております。